
.?'! a6-1 - (iRA DV AF&AŽDlt{

REPUBLIKA HRVATSKA
VARAŽDINSKA ŽupnNtla

@ G R A D vA R n Ž n t n
tt u,w.varazditr.hr e-nruil : varazdin(tl,varazdin.hr

Gradonačelnik
KLASA: 350-01126-0IlI
URBROJ: 2186-1 -04/ l-26-7
Y araždin, 24. v eljače 2026.

GRADSKO VIJECE
GRADA VARAŽDINA

PREDMET: PRIJEDLOG ODLUKE o UTVRĐIVANJU LOKACIJAZA KUPANJE I
TRAJANJE sEZoNE zA KUPANJE NA GRADSKoM KUPALIŠTU _
JEZERU MoTIčNJAK U 2026. GoDINI

Sukladno članku 69. Statuta Grada YaraŽdina (',Službeni vjesnik Grada Yaraždina" broj
3/I8, 2l2O, 2l2I i 4/2I _ pročišćeni tekst, 73122 i I0l23), Gradskom vijeću Grada Yaraždina
dostavlja se Prijedlog odluke o utvrđivanju lokacija za kupanje i trajanje sezone za
kupanje na gradskom kupalištu - jezeru Motičnjaku2026. godini zajedno s Izvješćem o
provedenom savj etovanju.

PredlaŽe se Gradskom vijeću Grada Yaraždina da navedeni Prijedlog odluke razmoti i
prihvati u predloženom tekstu.

Obraz\oženja će prema potrebi' davati: dr.sc. NEVEN BOSILJ, gradonačelnik Grada
Yaraždina, MIROSLAV MARKOVIC, mag.inf., zamjenik gradonačelnika Grada Yaraždinai
MARTINA CESAR-KELEMEN, sluŽbenica ovlaštena za pivremeno obavljanje poslova
pročelnika Upravnog odjela za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Yaraždina.

Prilog: Prijedlog odluke,
Izvj ešće o provedenom savjetovanju.

AČELNIK

Primljeno

Klasifika oznaka

Pril.
UrudŽbeni

Bosilj



 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 350-01/26-01/1 

URBROJ: 2186-1-05-01/2-26-6 

Varaždin, 20. veljače 2026. godine      PRIJEDLOG 

 

 

Na temelju članka 58. stavka 2. Zakona o vodama („Narodne novine“ broj 66/19, 84/21 i 

47/23), članka 4. stavka 1. Uredbe o kakvoći voda za kupanje („Narodne novine“ broj 51/14) i 

članka 45. Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 3/18, 2/20, 2/21 

i 4/21 - pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23) Gradsko vijeće Grada Varaždina, na ___ sjednici 

održanoj dana ________________. godine donosi  

 

 

ODLUKU  

O UTVRĐIVANJU LOKACIJA ZA KUPANJE I TRAJANJE SEZONE ZA KUPANJE 

NA GRADSKOM KUPALIŠTU – JEZERU MOTIČNJAK U 2026. GODINI 

 

Članak 1. 

(1) Ovom Odlukom se utvrđuje da je lokacija za kupanje (kupalište na području Grada 

Varaždina) jezero Motičnjak. 

(2) Jezero Motičnjak sastavni je dio kompleksa Sportsko-rekreativnog centra Aquacity 

Varaždin, a koji se sastoji od kupališta, igrališta za rukomet, 2 igrališta za košarku, 2 

igrališta za odbojku na pijesku, boćališta, dječjeg igrališta, šetnice, poslovne zgrade 

(restoran), 6 igrališta za tenis i prometne površine te se više od dva desetljeća koristi kao 

kupalište.  

(3) Kupalište se sastoji od travnatog i vodenog dijela koji je na kartografskom prikazu označen 

crvenom bojom te obuhvaća obalu dužine 250 m i širinu vodenog dijela 120 m, središnju 

obalu jezera dužine 300 m i 60 m širine te zapadni dio obale dužine 270 m i 60 m širine. 

 

Članak 2. 

Sezona kupanja na jezeru Motičnjak započinje 15. lipnja i završava 15. rujna 2026. godine. 

 

Članak 3. 

Kartografski prikaz plaže, ispitni izvještaji vode, odnosno prikaz ocjene o kakvoći površinskih 

voda za kupanje prethodne godine, koja je prošle godine bila izvrsne kakvoće, sastavni su 

dijelovi ove Odluke koji se ne objavljuju. 

 

Članak 4. 

Za vrijeme trajanja sezone kupanja, Grad Varaždin će organizirati redovno ispitivanje kakvoće 

vode na jezeru Motičnjak. 

 

 

 

 



- 2 - 
 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada 

Varaždina“. 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Lovro Lukavečki, mag. pol. 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Ministarstvo zdravstva, Služba za javnozdravstvenu zaštitu,  

Ksaver 200a, Zagreb (nadzor akata), 

2. Gradonačelnik Grada Varaždina, dr. sc. Neven Bosilj, 

3. Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina, 

4. Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu Grada Varaždina, 

5. „Službeni vjesnik Grada Varaždina“, 

6. Pismohrana.  



- 3 - 
 

O b r a z l o ž e n j e  

uz Prijedlog odluke o utvrđivanju lokacija za kupanje i trajanje sezone za kupanje 

 na gradskom kupalištu – jezeru Motičnjak u 2026. godini 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 

 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u članku 58. stavku 2. Zakona o vodama 

(„Narodne novine“ br. 66/19, 84/21 i 47/23) i članku 4. stavku 1. Uredbe o kakvoći voda za 

kupanje („Narodne novine“ broj 51/14) prema kojem predstavničko tijelo jedinice lokalne 

samouprave donosi odluku kojom se utvrđuju lokacije za kupanje (kupališta) i trajanje sezone 

za kupanje na površinskim vodama, prikazuje ocjena o kakvoći površinskih voda za kupanje i 

obavlja klasifikacija te određuje profil vode za kupanje. Člankom 45. Statuta Grada Varaždina 

("Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 3/18, 2/20, 2/21 i 4/21- pročišćeni tekst i 13/22 i 

10/23) propisuje se djelokrug Gradskog vijeća.  

 

II. OCJENA STANJA, OSNOVNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI I 

SVRHA KOJA SE ŽELI POSTIĆI DONOŠENJEM ODLUKE  

  

Na temelju članka 58. stavka 2. Zakona o vodama, Gradsko vijeće Grada Varaždina donijelo je 

Odluku o utvrđivanju lokacije za kupanje i trajanje sezone kupanja na gradskom kupalištu – 

jezeru Motičnjak u 2025. godini.  

 

Grad Varaždin tijekom 2025. godine vršio je analizu vode za kupanje – Laguna A i Laguna B 

te se ista, s obzirom na ispitivane mikrobiološke parametre uzorka, smatra izvrsnom sukladno 

Izvješću o provedenom monitoringu vode za kupanje u 2025. godini, koji se nalazi u prilogu 

ove Odluke. 

 

Zakon o vodama u članku 58. stavku 2. ovlašćuje predstavničko tijelo jedinice lokalne 

samouprave da svojom Odlukom utvrdi: lokacije za kupanje (kupališta) i trajanje sezone za 

kupanje na površinskim vodama, prikaže ocjenu o kakvoći površinskih voda za kupanje i 

obavlja klasifikaciju te određuje profil vode za kupanje. 

 

Tijekom sezone kupanja obavljat će se, putem ovlaštenog tijela, monitoring mikrobiološke 

kakvoće u površinskim vodama za kupanje na mjestima određenim za kupanje ovom Odlukom, 

a u cilju očuvanja i zaštite okoliša i ljudskog zdravlja.  

 

Tijekom savjetovanja sa zainteresiranom javnošću zaprimljena je jedna primjedba koja nije 

prihvaćena.  

 

Slijedom iznijetog predlaže se Gradskom vijeću donošenje Odluke za ovu godinu.  

 

III. OCJENA SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVOĐENJE ODLUKE TE NAČIN 

KAKO ĆE SE OSIGURATI  

 

Za provođenje ove Odluke sredstva su osigurana u Proračunu Grada Varaždina za 2026. godinu 

i projekcijama za 2027 i 2028. godinu na poziciji: Razdjel 420, Glava 42001, Program 34 – 



- 4 - 
 

Program zaštite okoliša, Projekt 340016-03 – Nadzor kvalitete zraka, vode i tla – Ispitivanje 

kakvoće vode, konto 3236 – redovna i vanredna ispitivanja. 

IV. OBRAZLOŽENJE ODREDBI PRIJEDLOGA ODLUKE 

 

Uz članak 1. 

Ovim člankom se utvrđuje da je lokacija za kupanje (kupalište na području Grada Varaždina) 

jezero Motičnjak kao i da je jezero Motičnjak sastavni dio kompleksa Sportsko-rekreativnog 

centra Aquacity Varaždin, a koji se sastoji od kupališta, igrališta za rukomet, 2 igrališta za 

košarku, 2 igrališta za odbojku na pijesku, boćališta,  dječjeg igrališta, šetnice, poslovne zgrade 

(restoran), 6 igrališta za tenis i prometne površine te se više od dva desetljeća koristi kao 

kupalište.  

Kupalište se sastoji od travnatog i vodenog dijela koji je na kartografskom prikazu označen 

crvenom bojom te obuhvaća obalu dužine 250 m i širinu vodenog dijela 120 m, središnju obalu 

jezera dužine 300 m i 60 m širine te zapadni dio obale dužine 270 m i 60 m širine. 

 

Uz članak 2. 

Određuje se vrijeme sezone kupanja na jezeru Motičnjak. 

 

Uz članak 3. 

Kartografski prikaz plaže i prikaz ocjene o kakvoći površinskih voda za kupanje prethodne 

godine sastavni su dijelovi ove Odluke koji se ne objavljuju. 

 

Uz članak 4. 

Ovim člankom se određuje da će za vrijeme trajanja sezone kupanja Grad Varaždin organizirati 

redovno ispitivanje kakvoće vode na jezeru Motičnjak. 

 

Uz članak 5. 

Ovim člankom reguliran je način stupanja na snagu odredbi ove Odluke. Ova Odluka stupa na 

snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada Varaždina“, a što je u skladu 

s člankom 131. Poslovnika o radu Gradskog vijeća („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 

13/22 i 10/23).  

 

GRADONAČELNIK 

dr.sc. Neven Bosilj 

 





 

1 
 

 

KLASA: 543-05/26-01/01 

Ur. broj: 2186-1-27-01-2/1-26-2 
Varaždin, 08.01.2026. 
 

 

Predmet: Izvješće o provedenom monitoringu vode za kupanje u 2025. godini 

 

 

 

 

 

2025. godina 

 

 

 
ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE 
Djelatnost za zdravstvenu  ekologiju 

 

Ivana Meštrovića 1/11 
42000 Varaždin 
OIB:20184981156 
IBAN:HR1823600001102715834 

         
         tel: 042/653-162                      
         fax: 042/653-163 
         web:  www.zzjzzv.hr 
email: ekologija@zzjzzv.hr  
 

http://www.zzjzzv.hr/
mailto:ekologija@zzjzzv.hr


 

2 
 

U skladu s Uredbom o kakvoći vode za kupanje (Narodne novine br. 51/14), upravljanje 

kakvoćom voda za kupanje u svrhu njezina očuvanja, zaštite i poboljšanja obveza je jedinica 

lokalne samouprave. 

Mjere praćenja kakvoće voda za kupanje provode se na svim vodama na kojima se očekuje 

veći broj kupača, a za koje nije izdana trajna zabrana kupanja. 

Sukladno navedenoj Uredbi, praćenje kakvoće voda za kupanje provodilo se od 04. lipnja do 

08. rujna.                                                                                                                                    

Monitoring kakvoće voda provode ovlašteni laboratoriji uzorkovanjem i laboratorijskom 

analizom uzoraka, dok je financiranje monitoringa obvezna osigurati jedinica lokalne 

samouprave. 

Provedba monitoringa 

Temeljem predloženog programa monitoringa te uz suglasnost Upravnog odjela za 

komunalne poslove, urbanizam i zaštitu okoliša Grada Varaždina, provedeno je 

uzorkovanje voda za kupanje na dvije lokacije na jezeru Motičnjak: 

• Laguna A 

• Laguna B 

Monitoring je proveden prema predloženom vremenskom rasporedu. U svrhu ocjene kakvoće 

vode za kupanje analizirani su sljedeći mikrobiološki pokazatelji: 

• crijevni enterokoki 

• Escherichia coli 

 

Vremenski raspored monitoringa i ocjena kakvoće 

LOKACIJA 
Vremenski raspored monitoringa i ocjena kakvoće vode 

za kupanje 

 04.06.25. 14.07.25. 11.08.25. 08.09.25. 
LAGUNA A     
LAGUNA B     

 

Napomena: ocjena        - izvrsna kakvoća 

Analizom uzoraka utvrđeno je da je voda za kupanje izvrsne kakvoće. Ocjena kakvoće vode 

dana je temeljem Tablice 1. Priloga I. Uredbe o kakvoći vode za kupanje (NN br. 51/14). 

 

 

 

 



 

3 
 

Zaključak 

Analizom uzoraka vode za kupanje s lokacija Laguna A i Laguna B na jezeru Motičnjak 

utvrđeno je da su, u svim ispitnim terminima tijekom sezone kupanja, ispunjeni kriteriji za 

izvrsnu kakvoću vode za kupanje. 

Ocjena kakvoće vode donesena je u skladu s Tablicom 1. Priloga I. Uredbe o kakvoći vode 

za kupanje (NN br. 51/14). 

 

 

 

 

 

 

 

 

VODITELJICA DJELATNOSTI                                                                                 
                                                                                                       Ivana Boltižar, dipl.san.ing.                                                                               

 



 

 

IZVJEŠĆE O PROVEDENOM SAVJETOVANJU S JAVNOŠĆU 

Naziv akta o kojem je savjetovanje provedeno: 

Nacrt odluke o utvrđivanju lokacija za kupanje i trajanje sezone za kupanje na gradskom 

kupalištu – jezeru Motičnjak u 2026. godini 

Vrijeme trajanja savjetovanja: Savjetovanje je provedeno u trajanju od 30 dana odnosno 

od 9. siječnja do 10. veljače 2026. godine. 

Cilj i glavne teme 

savjetovanja 

Cilj provođenja savjetovanja s javnošću je upoznavanje javnosti s Nacrtom 

odluke o utvrđivanju lokacija za kupanje i trajanje sezone za kupanje 

na gradskom kupalištu – jezeru Motičnjak u 2026. godini, a radi 

dobivanja mišljenja, primjedbi i prijedloga i eventualno prihvaćanja 

zakonitih i stručno utemeljenih prijedloga, primjedbi i mišljenja. 
 

Redni 

broj 

Naziv dionika 

(pojedinac, 

organizacija, 

institucija) 

Članak na 

koji se 

odnosi 

primjedba/ 

prijedlog 

Tekst 

primjedbe/prijedloga 

Prihvaćanje/ 

neprihvaćanje 

primjedbe ili 

prijedloga 

Razlozi prihvaćanja/ 

neprihvaćanja 

primjedbe ili 

prijedloga 

1. Maja Damiš Članak 2.  S obzirom na Vaše 

obraćanje  javnosti 

vezano za duljinu 

trajanja kupališne 

sezone na jezeru 

Aquacity, predlažem 

da to bude od 1.5. do 

30. 9.  

Ne prihvaća se  

Sezona kupanja je 

kalendarsko razdoblje 

u kojem se može 

očekivati veliki broj 

kupača. S obzirom na 

naše dugogodišnje 

iskustvo veliki broj 

kupača na jezeru 

Motičnjak pojavljuje 

se u razdoblju od 15. 

lipnja do 15. rujna. 

Trajanje sezone 

kupanja ovisi o 

vremenskim i 

lokalnim prilikama te 

bez obzira na 

klimatske promjene 

koje su zahvatile i naše 

područje ne 

očekujemo velik broj 

kupača tijekom 

mjeseca svibnja, a 

osobito imajući u vidu 

i  trajanje školske 

godine, odnosno 

obveza  roditelja i 

učenika u vezi škole i 

izvan nastavnih i inih 

aktivnosti.  

KLASA: 350-0126-01/1 

URBROJ: 2186-1-05-01/2-26-5 

Varaždin, 20. veljače 2026. godine 


